
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i silversmedja.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Roland Sandén.

OBJEKTET
Byggnad i fyra plan konservering labblokaler av äldre föremål för
museet.

BESKRIVNING AV AKTUELL LOKAL
Mindre silversmedia för renovering och konservering på en våning
ovan mark.

HÄNDELSEN
Brand har startat i ett dragskåp. Automatlarm har inkommit till
brandförsvaret kl 00:04:00. Brandstation X larmas ut med tre bilar
och förstärkning med en bil från station Y .Brand upptäckt i en
mindre lokal på ca 20 kvadratmeter rökdykare släcker av
brandhärden och tar undan en gasolflaska som ännu ej blivit
brandpåverkad man tar även ut dragskåpet och delar av en
ventilationskanal till gården utanför. Rökevakuering påbörjas av
angränsande lokaler som innehåller historiskt viktiga föremål.
Kontakt tages med ansvariga för museet som senare anländer till
platsen. Vid denna tidpunkt på dygnet finns det ingen personer i
byggnaden när brandförsvaret anländer.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökning av dragskåpet och brandrester visar det sig att en
doppvärmare och timer som varit ansluten fanns i brandresterna och
att branden med stor sannolikhet startat vid doppvärmaren som varit
placerad i något och stående i botten på dragskåpet. Vid närmare
undersökning verkar timern varit inställd på klockan 19:00 men delar
av timern var smältskadad. Vid förfrågan senare så användes timern
tillsamman med ett bad av citronsyra för rengöring av silverföremål.
Timern var ny och det kan ha varit ett handhavandefel. Rengöring
med denna metod skulle enbart ske på normal arbetstid. Timern är
nu inlämnad till Elsäkerhetsverket för närmare undersökning .

SPRIDNINGSRISK
Spridningsrisk har förelegat till hela våningsplanet.

SLUTSATSER
Timer tillsammans med doppvärmare bör nog ej vara ansluten till
vägguttaget efter arbetstiden slut eller utan uppsikt.

ERFARENHETER
Ej helt lita på en timerfunktion med denna typ av anslutning till en
doppvärmare och att kunskap hur timern fungerar som i vissa fall
kan vara komplicerad för en oinvigd. Automatlarmet gjorde att
skadorna blev små. Lokalen och huset ligger avsides så troligen hade
branden kunnat blivit omfattande.

FÖRSLAG
Att helt stänga av doppvärmare från nätanslutning när den är utan
uppsikt.

ÅTGÄRDER



Kontakt med personalen/ansvariga för museet har påbörjats av
ansvarig brandinspektör för att förhindra liknande händelser och höja
säkerheten.


